ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN KIẾN THỤY

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 4337/UBND-BQLDT Kiến Thụy, ngày 23 tháng 12 năm 2024

V/v đề nghị Sở Giáo dục và Đào tạo

thành phố Hải Phòng phối hợp tổ chức

Lễ hội Khai bút Xuân  Ất Tỵ 2025

Kính gửi:  Sở Giáo dục và Đào tạo thành phố Hải Phòng.

Thực hiện Chương trình công tác năm 2025, Ủy ban nhân dân huyện Kiến

Thụy tổ chức Lễ hội Khai bút xuân Ất Tỵ năm 2025 tại Khu tưởng niệm Vương

triều Mạc, nhằm đáp ứng nhu cầu sáng tạo và hưởng thụ những giá trị văn hóa

vật chất và tinh thần của mọi tầng lớp nhân dân. Qua các năm tổ chức Lễ hội

Khai bút, Ủy ban nhân dân huyện Kiến Thụy luôn nhận được sự quan tâm, chỉ

đạo, giúp đỡ của Sở Giáo dục và Đào tạo thành phố Hải Phòng góp phần tổ chức

thành công Lễ hội Khai bút hàng năm.

Để góp phần tổ chức thành công Lễ hội Khai bút xuân Ất Tỵ năm 2025,

Ủy ban nhân dân huyện Kiến Thụy đề nghị Sở Giáo dục và Đào tạo thành

phố Hải Phòng:

1. Lựa chọn và tham gia vào chủ đề Khai bút xuân Ất Tỵ 2025:

- Phương án 1: Những hiểu biết của em về biến đổi khí hậu.

- Phương án 2: Những hiểu biết của bản thân về thành phố của chúng ta.

- Phương án 3: Viết lên những mơ ước về tương lai của mình.

- Phương án khác…

2. Chỉ đạo các trường (có danh sách gửi kèm) trực tiếp tham gia Lễ

hội Khai bút vào sáng ngày 02/02/2025 (tức ngày mồng 5 Tết); gửi danh

sách học sinh giỏi tham gia Khai bút và thầy cô giáo phụ trách (kèm theo số điện

thoại di động) về BQL di tích KTN các Vua Nhà Mạc trước ngày 15/01/2025;

mail: ktnvuongtrieumac@gmail.com; liên hệ: Đ/c Nguyễn Văn Thành - Trưởng

Ban quản lý di tích KTN các Vua nhà Mạc, điện thoại: 0919.926.966. Lưu ý:

Học sinh mặc trang phục quần áo cử nhân, thời gian: 07h15’, ngày 02/02/2025

(ngày mồng 5 Tết) có mặt tại Khu tưởng niệm Vương triều Mạc, xã Ngũ Đoan

(Từ ngày 01/01/2025 là xã Kiến Hưng), huyện Kiến Thụy, thành phố Hải Phòng.

Ủy ban nhân dân huyện Kiến Thụy kính mong tiếp tục nhận được sự quan

tâm, phối hợp, giúp đỡ của Sở Giáo dục và Đào tạo thành phố Hải Phòng.

Xin trân trọng cảm ơn./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- VP HĐND và UBND huyện;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Tiến Thuật

mailto:ktnvuongtrieumac@gmail.com

DANH SÁCH CÁC TRƯỜNG

(Gửi kèm Công văn số      /UBND-BQLDT ngày    /    /2024 của UBND huyện)

Stt Tên trường
Số học sinh

tham gia khai bút

Ghi chú

1 Trường THPT chuyên Trần Phú 100 học sinh

2 Trường THPT Thái Phiên 30 học sinh

3 Trường THPT Ngô Quyền 30 học sinh

4 Trường THCS Lạc Viên 30 học sinh

5 Trường THCS Đằng Lâm 30 học sinh

6 Trường THCS Nam Hải 30 học sinh

7 Trường THCS Đà Nẵng (Quận Ngô Quyền) 30 học sinh

8 Trường THCS Trần Phú (Quận Lê Chân) 30 học sinh

9 Trường tiểu học Đinh Tiên Hoàng 30 học sinh

10
Trường Tiểu học  Ngô Gia Tự (Quận Hồng

Bàng )
30 học sinh

11 Trường tiểu học Nguyễn Tri Phương 30 học sinh

12 Trường THPT Kiến Thụy 20 học sinh

13
Các trường THPT: Thụy Hương, Nguyễn

Đức Cảnh, Nguyễn Huệ
30 học sinh

Mỗi trường cử 10

học sinh.

14
Các trường tiểu học, THCS, TH&THCS trên

địa bàn huyện Kiến Thụy
60 học sinh

Mỗi trường cử 02

học sinh (30

trường: TH 14

trường; THCS 12

trường;

TH&THCS 4

trường).

15
Các em học sinh đạt giải tại lễ hội Khai bút

năm Giáp Thìn 2024
15 học sinh

Tổng số 525 học sinh

		2024-12-24T14:47:36+0700
	Việt Nam
	Phạm Tiến Thuật <phamtienthuat@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-12-24T15:38:34+0700
	Việt Nam
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN KIẾN THỤY <hdndkienthuy@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!